
UCHWAŁA NR XLIV/310/14
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 21 października 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Z 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.)ostatnia zmiana: oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii 
Komisji Budżetowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2014 r. o kwotę 480.086,38 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2014 r. o kwotę 480.086,38 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetowych na zadnia zlecone o kwotę 
39.179,38 zł zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgonie z załącznikiem nr 5.

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 34.840.454,20 zł, w tym na zadania zlecone 2.928.013,50 zł;

b) Wydatkami w kwocie 34.804.914,29 zł, w tym na zadania zlecone 2.928.013,50 zł;

c) Wynik finansowy (nadwyżka) w kwocie 35.539,91 zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Gminy w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

ZMIANA PLANU DOCHODÓW
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/310/14
Rady Gminy Będzino
z dnia 21 października 2014 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 35 151,0016 338,00 51 489,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
35 151,00 35 151,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
0,00 35 151,00 35 151,00

801 Oświata i wychowanie 98 858,00996 392,97 1 095 250,97

80104 Przedszkola 22 500,00 454 910,61432 410,61

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na
 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu

 

terytorialnego
0,00 22 500,00 22 500,00

80195 Pozostała działalność 76 358,00 97 146,3520 788,35

0750
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
17 641,25 36 488,00 54 129,25

0830 Wpływy z usług 0,00 37 870,00 37 870,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 2 000,00 2 000,00 4 000,00

852 Pomoc społeczna 57 090,383 714 466,36 3 771 556,74

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 22 062,00 661 465,00639 403,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 639 403,00 22 062,00 661 465,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 4 028,38 6 289,742 261,36

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
2 261,36 4 028,38 6 289,74

85216 Zasiłki stałe 31 000,00 178 000,00147 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 147 000,00 31 000,00 178 000,00

926 Kultura fizyczna 288 987,00336 856,20 625 843,20

92601 Obiekty sportowe 288 987,00 370 941,6081 954,60

6207
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
81 954,60 288 987,00 370 941,60

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 2

34 360 367,82 34 840 454,20480 086,38Razem:

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 1

ZMIANA PLANU WYDATKÓW
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/310/14
Rady Gminy Będzino
z dnia 21 października 2014 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,002 135 447,20 2 135 447,20

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 492 213,36492 213,36

4270 Zakup usług remontowych 410 012,36 - 7 040,00 402 972,36

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 201,00 7 040,00 48 241,00

710 Działalność usługowa - 15 115,00124 394,54 109 279,54

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 15 115,00 75 101,0090 216,00

4300 Zakup usług pozostałych 90 216,00 - 15 115,00 75 101,00

750 Administracja publiczna 0,003 066 125,16 3 066 125,16

75014 Egzekucja administracyjna należności pieniężnych 6 000,00 37 500,0031 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 31 500,00 6 000,00 37 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - 6 000,00 2 529 367,162 535 367,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 991,83 - 6 000,00 177 991,83

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 30 890,00 100,00 30 990,00

4580 Pozostałe odsetki 1 500,00 - 100,00 1 400,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 35 151,0016 338,00 51 489,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory
 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

 

powiatowe i wojewódzkie
35 151,00 35 151,000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
 

0,00 16 860,00 16 860,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 688,00 688,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 98,00 98,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 853,00 2 853,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 852,00 12 852,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

ruchomej publicznej sieci telefonicznej 0,00 100,00 100,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

stacjonarnej publicznej sieci telefonicznej. 0,00 200,00 200,00

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 5



BeSTia
Strona 2

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 900,001 142 824,68 1 146 724,68

75412 Ochotnicze straże pożarne 16 500,00 391 613,16375 113,16

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
0,00 16 500,00 16 500,00

75416 Straż gminna (miejska) - 12 600,00 744 111,52756 711,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 329,87 - 10 000,00 29 329,87

4260 Zakup energii 17 000,00 - 2 600,00 14 400,00

758 Różne rozliczenia - 201 740,12815 258,85 613 518,73

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 201 740,12 613 518,73815 258,85

4810 Rezerwy 121 503,95 - 350,00 121 153,95

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 693 754,90 - 201 390,12 492 364,78

801 Oświata i wychowanie 108 884,1011 652 829,30 11 761 713,40

80101 Szkoły podstawowe 31 157,00 4 685 615,934 654 458,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 178 437,00 990,00 179 427,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 732 379,00 12 000,00 2 744 379,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 528 141,00 1 860,00 530 001,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 75 066,00 265,00 75 331,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 274 120,68 8 042,00 282 162,68

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 15 286,25 5 000,00 20 286,25

4270 Zakup usług remontowych 165 925,00 3 000,00 168 925,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

ruchomej publicznej sieci telefonicznej 4 350,00 300,00 4 650,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

2 880,00 - 300,00 2 580,00

80104 Przedszkola 27 031,00 2 242 193,852 215 162,85

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 76 989,00 789,00 77 778,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 245 255,24 5 691,00 1 250 946,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 800,00 11 283,00 54 083,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 25 000,00 9 143,00 34 143,00

4430 Różne opłaty i składki 3 100,00 125,00 3 225,00

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 6



BeSTia
Strona 3

80110 Gimnazja 12 500,00 2 708 023,212 695 523,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 343,21 7 500,00 55 843,21

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 500,00 5 000,00 7 500,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w
 

ruchomej publicznej sieci telefonicznej 1 950,00 300,00 2 250,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej
 

1 200,00 - 300,00 900,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 516,00 33 143,0032 627,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 900,00 516,00 9 416,00

80195 Pozostała działalność 37 680,10 147 180,10109 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 785,00 1 785,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 307,00 307,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 44,00 44,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 100,00 3 100,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 18 631,00 18 631,00

4260 Zakup energii 0,00 7 516,00 7 516,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 6 297,10 16 297,10

851 Ochrona zdrowia - 1 147,10213 147,10 212 000,00

85195 Pozostała działalność - 1 147,10 83 700,0084 847,10

4300 Zakup usług pozostałych 8 647,10 - 1 147,10 7 500,00

852 Pomoc społeczna 60 590,385 173 795,46 5 234 385,84

85202 Domy pomocy społecznej 3 500,00 465 500,00462 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 462 000,00 3 500,00 465 500,00

85204 Rodziny zastępcze 6 000,00 37 000,0031 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
 

jednostek samorządu terytorialnego 31 000,00 6 000,00 37 000,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 191 800,002 191 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 170,00 - 3 900,00 56 270,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 290,00 212,00 52 502,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 380,00 80,00 1 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 265,00 1 308,00 3 573,00

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 7



BeSTia
Strona 4

4300 Zakup usług pozostałych 10 480,00 2 300,00 12 780,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
 

rentowe 44 062,00 820 112,10776 050,10

3110 Świadczenia społeczne 776 050,10 44 062,00 820 112,10

85215 Dodatki mieszkaniowe - 1 971,62 236 321,74238 293,36

3110 Świadczenia społeczne 232 112,16 - 1 971,62 230 140,54

85216 Zasiłki stałe 9 000,00 186 000,00177 000,00

3110 Świadczenia społeczne 177 000,00 9 000,00 186 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 736,00354 994,00 357 730,00

85401 Świetlice szkolne 3 252,00 181 035,00177 783,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 126 774,00 2 720,00 129 494,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 839,00 465,00 25 304,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 722,00 67,00 2 789,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 516,00 0,00516,00

4300 Zakup usług pozostałych 516,00 - 516,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 850,003 958 981,26 3 959 831,26

90013 Schroniska dla zwierząt 350,00 36 557,0036 207,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 350,00 350,00

90095 Pozostała działalność 500,00 187 637,92187 137,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 637,00 500,00 12 137,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500,002 337 016,70 2 337 516,70

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500,00 2 059 516,702 059 016,70

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 500,00 14 000,00

926 Kultura fizyczna 485 477,12887 014,75 1 372 491,87

92601 Obiekty sportowe 484 877,12 735 218,77250 341,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 020,00 1 000,00 7 020,00

4260 Zakup energii 20 100,00 10 000,00 30 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 887,65 106 013,00 165 900,65

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 339,00 288 987,00 365 326,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 284,00 78 877,12 127 161,12

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 8



BeSTia
Strona 5

92695 Pozostała działalność 600,00 559 273,10558 673,10

4300 Zakup usług pozostałych 32 250,00 600,00 32 850,00

34 324 827,91 34 804 914,29480 086,38Razem:

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 9



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW ZLECONYCH NA 2014 ROK 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIV/310/14 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 21 października 2014 r. 

 

 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

16 338,00 35 151,00 51 489,00  

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 35 151,00 35 151,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

0,00 35 151,00 35 151,00 
 

852   Pomoc społeczna 2 259 008,36 4 028,38 2 263 036,74  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 261,36 4 028,38 6 289,74  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

2 261,36 4 028,38 6 289,74 
 

 
Razem: 2 888 834,12 39 179,38 2 928 013,50  

 

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 10



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZLECONYCH NA 2014 ROK 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIV/310/14 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 21 października 2014 r. 

 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

16 338,00 35 151,00 51 489,00  

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 35 151,00 35 151,00 
 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  0,00 16 860,00 16 860,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 688,00 688,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 98,00 98,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 853,00 2 853,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 12 852,00 12 852,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00 1 000,00  

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w ruchomej 
publicznej sieci telefonicznej 

0,00 100,00 100,00  

  4370 
Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych świadczonych w stacjonarnej 
publicznej sieci telefonicznej. 

0,00 200,00 200,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 500,00  

852   Pomoc społeczna 2 259 008,36 4 028,38 2 263 036,74  

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2 261,36 4 028,38 6 289,74  

  3110 Świadczenia społeczne 2 112,16 4 028,38 6 140,54  

 
Razem: 2 888 834,12 39 179,38 2 928 013,50  

 

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 11



w 

z

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 6 ustawy
950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

Rady Gminy Będzino

z dnia 21 października  2014 r

2 977 805,09

Rozchody ogółem: 2 515 490,00

1 2 515 490,00

1 4

Przychody ogółem: 2 479 950,09

1 1 502 145,00

Przychody i rozchody budżetu w 2014r.

Załącznik nr 5 do Uchwały XLIV/310/14

Lp. Kwota

Id: 329843B0-F031-4C46-957A-6AD9093197DA. Podpisany Strona 12




